
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.658, DE 23 DE MARÇO DE 2017. 

 

Termo de Homologação do Pregão Presencial 

20/2017. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho 

de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu 

artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Adjudicar aos arrematantes e homologar o Processo de Licitação modalidade 

Pregão nº 20/2017, objeto  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA 

CONSUMO DAS CANTINAS DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS SOB ADMINISTRAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR. PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço por item;  

VENCEDORES 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

SCHENCKEL 
& 
SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 1 AÇÚCAR CRISTAL, SEM 
REFINO, DE ORIGEM VEGETAL, 
CONTENDO SACAROSE DE 
CANA-DE-AÇÚCAR. DEVE, NO 
MOMENTO DA ENTREGA 
ESTAR ACONDICIONADO EM 
PACOTE PLÁSTICO, ÍNTEGRO, 
RESISTENTE, VEDADO 
HERMETICAMENTE. DEVE 
ESTAR LIVRE DE SUJIDADES, 
PRAGAS, LARVAS E UMIDADE. 
DEVERÁ APRESENTAR 
VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) 
MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. FORNECIMENTO: 
PACOTES DE 2 KG.  

ESTRELA 500,00 4,90 

BIGATON 
COMERCIO 
DE 
ALIMENTOS 
LTDA ME 

1 2 ÁGUA MINERAL SEM GÁS COM 
20 LITROS.   

AQUALAIF 150,00 9,50 

BIGATON 
COMERCIO 
DE 
ALIMENTOS 
LTDA ME 

1 3 ÁGUA MINERAL SEM GÁS 
COPO DE 200 ml CAIXA COM 48 
UNIDADES.   

AQUALAIF 20,00 11,40 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

COMERCIO 
DE 
GENEROS 
ALIMENTICI
OS 
KRAEMER 
LTDA 

1 4 CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO 
GRANULADO, 
ACONDICIONADO EM 
FRASCOS DE   VIDRO COM 
200G, COM ASPECTO, COR, 
AROMA E SABOR 
CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE 
SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS. EMBALAGEM 
ORIGINAL BEM FECHADA COM 
TODAS AS INFORMAÇÕES 
NECESSÁRIAS E SELO ABIC.  

PELÉ 150,00 10,70 

SCHENCKEL 
& 
SCHENCKEL 
LTDA - EPP 

1 5 CAFÉ TORRADO E MOÍDO, 
EMBALADO A VÁCUO, TORRA 
CLÁSSICA COM 500G.   

CAFÉ PELÉ 500,00 8,79 

COMERCIO 
DE 
GENEROS 
ALIMENTICI
OS 
KRAEMER 
LTDA 

1 6 CHÁ MATE CAIXA DE 40G COM 
25 SACHÊS DIVERSOS 
SABORES.   

CHILENO 400,00 3,80 

LUERSEN 
COMERCIO 
DE 
PRODUTOS 
ALIMENTICI
OS LTDA 

1 7 COADOR DE PAPEL 103 COM 30 
UN.   

BRIGITTA 200,00 2,89 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 20/2017, é de R$ 

12.201,00 (Doze Mil, Duzentos e Um Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e três dias de março 

de 2017 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 


